
č. 3

ročník 2023
datum vydání

27. 9. 2023



3

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2023

Nikdy NazapomeNeme
Všichni jsme si přáli, aby dnešní okénko patřilo jako obvykle vlastním 
slovům našeho pana starosty. Je nám neskutečně líto, že ve vydání těchto 
i dalších Zaječovských novin už tomu tak být nemůže.

Vladimír Havlík byl PAN STAROSTA. Člověk se srdcem 
na pravém místě, který pro naši vesnici chtěl vždy 
jen to nejlepší. Do vedení obce dával neskutečnou 
energii. Pro zaječovské občany toho udělal víc než 
mnoho a spoustu dalšího měl v plánu... Budeme se 
ze všech sil snažit, abychom v jeho poslání pokračo-
vali. Nebude to lehké, protože člověk s takovým roz-
hledem se nahrazuje těžce. Vladimír Havlík byl jen 
jeden a je pro nás všechny v mnoha ohledech zcela 
nenahraditelný. 12. září 2023 bude navždy dnem, 
kdy se celé obci zastavilo srdce. Nikdy nezapome-
neme, co pro nás udělal a jakým člověkem pro nás 
všechny byl.

V roce 2014 se stal Vláďa nejprve místostaros-
tou. Po 4 roky nabíral zkušenosti, aby pak mohl být 
po úspěšných volbách v roce 2018 jmenován na-
ším starostou. Starostou, kterého si oblíbila většina 
občanů. Za tuto dobu dokázal pro naši obec zajistit 
spoustu věcí. Chtěl, aby se nám všem tady lépe žilo 
a dělal pro to vše. Zasloužil se o modernizaci vodo-
vodního řádu, nechal zrekonstruovat vnitřní prostory 
Základní a mateřské školy a zařídil také jejich vytápě-
ní tepelnými čerpadly. Zasadil se o to, aby naše děti 
netrávily čas jen u obrazovek monitorů a nechal po-
stavit pumptrack, workoutové i multifunkční hřiště. 
Podporoval všechny místní spolky a díky jeho inten-

OKÉNKO STAROSTY obec zaječov
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dotace „oprav dům po babičce“
Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás informovali o zajímavé dotaci, 
kterou vyhlásilo Ministerstvo životní prostředí pod názvem 
„Oprav dům po babičce“. Možnost podání dotace bude spuštěna 
v druhé polovině září 2023. 
Chceme využít stávající zástavbu a zabránit tomu, 
aby se obce rozšiřovaly do volné krajiny a aby se kvůli 
bytovým potřebám zabírala další a další zemědělská 
půda,“ uvádí ministr životního prostředí Petr Hladík 
(KDU-ČSL) a pokračuje: „Zároveň nabídneme mladým 
rodinám, které nejvíce pociťují důsledky vysokých ži-
votních nákladů a nízké dostupnosti hypotéčních 
úvěrů, možnost zajistit si vlastní důstojné a současně 
úsporné bydlení, a to bez ohledu na to, zda si starší 
nemovitost koupí, nebo získají v rámci rodiny.“

Program má podpořit zejména mladé rodiny, proto 
rodinným bonusem ve výši 50 tisíc korun zvýhodní-
me každé nezaopatřené dítě žadatele. Rodiny navíc 
budou moci požádat o bonus i za další děti narozené 
v době po podání žádosti o podporu, přičemž po-
sledním rokem možného dodatečného čerpání bo-
nusu je rok 2030.

Žadatelé v programu „Oprav dům po babičce“ do-
stanou až 1 milion korun na optimální zateplení, 
které je podmínkou získání zálohové dotace a vý-
hodného úvěru. Renovaci pak bude možné rozšířit 
o další úsporná opatření a čerpat nemalé prostředky 
i na výměnu zdroje tepla, fotovoltaiku, ohřev vody, 
dobíjecí stanici pro elektromobil a další úsporná 
opatření, takže v celkové výši může zálohová dotace 
dalece přesáhnout milion korun. Stejně jako ve stan-
dardní Nové zelené úsporám obdrží příjemci navíc 
motivační bonus 10 tisíc korun za každou kombinaci 
úsporných opatření.

Úspěšní žadatelé zároveň získají od ledna 2024 
možnost čerpat od stavebních spořitelen zvýhod-
něný úvěr. Dotace je financována z Modernizační-
ho fondu, tedy z peněz Evropské unie, celkově je 
pro dotace z Nové zelené úsporám připraveno 55 
miliard korun.

Jaké jsou podmínky dotace?
•  Nárok na dotaci z tohoto programu budou mít jen 

domácnosti s jednou nemovitostí k určenou k by-
dlení. Pokud domácnost vlastní zároveň například 
les nebo pole, omezení se na ni nevztahuje.

•  Všichni členové domácnosti musí mít v dané ne-
movitosti trvalý pobyt a využívat ji k bydlení 
po dobu 10 let od dokončení projektu (neplatí pro 
nezletilé, kteří se mezitím osamostatní)

Další možnosti podpory, které můžete připojit k žá-
dosti o optimální zateplení (Oprav dům po babičce)

•  Kotle, kamna a tepelná čerpadla: Dotace na vý-
měnu neekologických kotlů na pevná paliva nižší 
než 3. třídy, kotlů na topné oleje, lokálních topidel 
(např. kamen) využívaných jako hlavní zdroj tepla 
za kotel na biomasu či tepelné čerpadlo a na vý-
měnu plynových kotlů starších než 20 let a elek-
trického vytápění za tepelné čerpadlo, dotace 
45 000 – 140 000 Kč

•  Fotovoltaické systémy: Dotace na domácí solární 
fotovoltaickou elektrárnu propojenou s distribuční 
soustavou. Vyrobená elektrická energie se před-
nostně využívá v domě, dotace 60 000 – 200 000 Kč

•  Příprava teplé vody, solární ohřev: Dotace na po-
řízení a instalaci nového systému na přípravu tep-
lé vody pomocí solárních panelů či tepelného čer-
padla, dotace 45 000 – 60 000 Kč

•  Řízené větrání s rekuperací: Dotace na systémy 
řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, do-
tace 105 000 – 105 000 Kč

•  využití tepla z odpadní vody: Dotace na systémy 
pro využití tepla z odpadní vody včetně příslušen-
ství a zapojení systému, dotace 5 000 – 50 000 Kč

zivní práci například místní sbor dobrovolných hasičů 
obdržel moderní hasičský automobil. Jako milovník 
hudby si přál, aby kvetla i zaječovská kultura. Ne-
jenže podporoval všechny akce pro děti, ale byl také 
zakladatelem oblíbeného místního festivalu Zaječov-
ské zaječení, kde dával prostor lokálním kapelám. 

Jeho posledním a největším projektem byla komplet-
ní rekonstrukce Lidového domu Zaječov. Zatímco ni-
kdo před ním neměl odvahu pustit se do tak obrov-
ské investice s nejistým výsledkem, on si šel za svým. 
Chtěl, aby se měli lidé kde setkávat. Dlouhé roky tu 
nebylo místo, kam si zajít na pivo a dobré jídlo. Li-
dem chyběly vesnické akce, zábavy a oslavy. Díky 
Vláďovo tvrdohlavosti, nebojácnosti a nadšení pro 
věc tady nyní takové krásné místo máme. A napořád 
nám tu zůstane jako připomínka jeho usilovné práce. 

Ať už jako starosta udělal pro obec cokoli, nesmíme 
zapomenout na to nejdůležitější. Vláďa byl úžasným 
člověkem hlavně, a především v té osobní rovině - 
jako táta, syn, vnuk, brácha, partner, bratranec, 
švagr, strejda, zeť a kamarád. Obrovský chlap s ob-
rovským srdcem, obrovským smyslem pro humor 
a obrovskými sny. Bavič, milovník motorek, dobrého 
jídla, kvalitní muziky, piva i vína, a také sportu všeho 
druhu. Nikdy se k nikomu neobrátil zády a byl ochot-
ný se za vás postavit klidně vlastním tělem. Užíval si 
života plnými doušky a nikdy se nebál jít do všeho 
po hlavě. Budiž nám důkazem to, v jakém doprav-
ním prostředku nás tak nečekaně opustil. Měl tisí-

ce bláznivých nápadů a nekonečné ambice zkusit 
vše. I za cenu toho, že to nemusí vyjít. A mnohdy 
k překvapení všech mu toho spoustu vyšlo. Celý ži-
vot hledal své místo. Zkusil několik škol i zaměstnání 
a neváhal se vrhnout do podnikání hned v několika 
oblastech. Se svým společníkem a kamarádem dlou-
hé roky úspěšně vedl oblíbený motorkářský e-shop. 
Krůček po krůčku sbíral tisíce zkušeností a jeho ob-
rovský rozhled pak dokázal využít v prospěch nás 
všech. Ve svém mladém věku toho dokázal tolik, že 
to nikdy nepřestaneme obdivovat.

Každý z nás si na něj nyní uchovává vlastní vzpomín-
ky. Zážitky, které s Vláďou mnoho z nás má, jsou ně-
čím, co nám už nikdo nemůže vzít. I když jeho srdce 
přestalo bít, to naše bude pro něj bít navždy. Odešla 
nám velká osobnost a už teď nám moc chybí. Jeho 
ztráta nás bolí tak moc, že nám docházejí slova. Ro-
dině vyjadřujeme hlubokou soustrast a sdílíme jejich 
zármutek nad ztrátou milovaného člověka. 

V neposlední řadě všem děkujeme za srdcervoucí 
vzkazy, které necháváte v kondolenční knize, na so-
ciálních sítích nebo které osobně sdělujete rodině, 
kamarádům a blízkým. 

Děkujeme, Vláďo. Za všechno. 
Nikdy nezapomeneme.

Za partu nejbližších kamarádů 
a za Obecní úřad Zaječov

obec zaječov obec zaječov
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obec zaječov

odpady v obci v porovNáNí s celorepublikovými daty
Pokud jste někteří z vás četli předchozí vydání Za-
ječovských novin, tak jste určitě zaznamenali infor-
maci, že kontrolní výbor analyzoval náklady a příjmy 
týkající se odpadů v obci za rok 2022. I v roce 2023 
budeme chtít s touto aktivitou pokračovat. 

A jak si vlastně naše obec stojí z pohledu velikosti 
vyprodukovaného (a posbíraného odpadu) oproti 
celorepublikovým datům? 

Z kontroly vyplynulo, že celkový objem odpadů byl 
457,54 tun. Největší podíl 82,77 % činil komunál-
ní odpad, a pouze 17,23 % tvořil vytříděný odpad. 
Z tříděného odpadu měly největší podíl plasty, které 
tvořily 6,5 %, papír 5,6 %, sklo pouze 4 % a ostatní 
odpad v podobě nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu tvořil 1 % z celkového objemu odpadů. Přes-
ná čísla ukazují graf a tabulka č. 1. 

V roce 2022 v Zaječově žilo celkem 1435 obyvatel, 
takže to znamená, že každý obyvatel vyprodukoval 
318,8 kg odpadů za rok. Komunálního odpadu kaž-
dý z nás vyprodukoval 263,88 kg. 

Ministerstvo životního prostředí a Český statistický 
úřad prozatím nezveřejnilo data za rok 2022 (nebo 
se mi je nepodařilo dohledat), ale můžeme objemy 
posuzovat s předchozími roky, které jsou již známé. 
V roce 2020 každý obyvatel ČR vyprodukoval v prů-
měru 410,3 kg odpadů. Z toho směsného odpadu 
bylo 198 kg na 1 obyvatele ČR. Ačkoliv jsme v Za-
ječově vyhodili celkově méně odpadu v porovnání 
s celou republikou, směsného odpadu máme mno-
honásobně více. Porovnání je opět patrné v tabulce 
a grafu č. 2. Pod pojmem ostatní odpad je pravděpo-
dobně myšlen bioodpad, nebezpečný odpad, textil, 
baterie apod., které bohužel za naši obec nejde po-
soudit, protože nemáme o jejich objemu dostatečný 
přehled. 

Od 1. 1. 2021 začal platit zákon, kdy obce musejí za-
jistit, aby odděleně soustředěné recyklovatelné slož-
ky komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 
2025 alespoň 60 %. V dalších letech jsou to ještě 
větší procenta. Pokud toho nebudeme dosahovat, 
budeme sankciováni v podobě vyšších cen za uklá-

•  zelená střecha: Dotace na výstavbu zelených 
střech na rodinných domech, případně dalších 
nadzemních stavbách ve vlastnictví žadatele, do-
tace 800 – 100 000 Kč

•  Dešťovka – dešťová a odpadní voda: Dotace 
na efektivní zachytávání a využití dešťové a od-
padní vody. Zachycenou vodu lze použít na zalé-
vání zahrady nebo jako vodu užitkovou, dotace 
27 000 – 105 000 Kč

•  elektromobilita: Podpora se poskytuje na poříze-
ní a instalaci dobíjecí stanice pro osobní elektro-
mobil a dalších zařízení nezbytných pro její provoz, 
dotace 15 000 – 15 000 Kč

•  Dotační bonusy: Bonusy jsou určeny pro žadatele 
s nezletilými dětmi, pro žadatele ze znevýhodně-
ných regionů a pro environmentálně šetrná řeše-
ní, dotace 300 – 50 000 Kč

V případě dalších dotazů se můžete obrátit na veza-
maro.plesmidova@gmail.com

Veronika Plešmídová

dání odpadů na skládkách. Protože v loňském roce 
jsme byli velice daleko od tohoto cíle, můžeme oče-
kávat, že se tento černý scénář zdražování komunál-
ního odpadu stane brzy realitou. 

a jaké jsou výsledky? 
Celkově sice máme méně odpadu než je celorepub-
likový průměr (o 91,5 kg na 1 obyvatele), ale u ob-
jemu směsného odpadu dosti pokulháváme. Tam 
máme naopak o 65,9 kg na 1 obyvatele více. Vidím 
zde velkou příležitost k nápravě. Každý z nás určitě 
může zmenšit obsah popelnice, když bude chtít. Za-
myslete se prosím, co vše se nachází ve vašich po-
pelnicích na směsný odpad. Není tam něco, co by se 
mohlo raději vytřídit? Neházíte tam zbytečně biood-

pad, který patří jinam? Opravdu třídíte veškerý plas-
tový odpad do žlutých pytlů? Nedaly by se plastové 
obaly od sušenek, bonbonů a dalších pochutin pře-
místit do plastů, místo aby končily ve směsi? 

Věřím tomu, že každý určitě ví, co kam patří, ale tří-
díme opravdu poctivě a vše, co se dá? 

Pojďme zkusit zmenšit obsah našich popelnic a snížit 
podíl směsného odpadu na celkovém objemu všech 
našich odpadů. Věřím tomu, že se nám to společ-
ně povede. Osobně budu doufat, že v příští analýze 
bude směsného odpadu o něco méně. 

Ing. Pavla Podzimková 
Předsedkyně kontrolního výboru

obec zaječov

celkový objem odpadů v zaječově v roce 2022

Popisky řádků Součet z objem 
(tuny)

Papír 25,53
Plast 29,82
Sklo směsné 18,60
Směsný komunální odpad 378,68
Ostatní 
(nebezpečný, velkoobjemový) 4,91

celkový součet 457,54

velikost odpadů dle jednotlivých 
komodit v kg / 1 obyvatele
odpad čR 2020 

(kg/obyv.)
zaječov 2022 
(kg/obyv.)

Papír 28,5 17,8
Plast 16,7 20,8
Sklo 15,3 13,0
Ostatní 103
Objemný 48,8 3,4
Směsný 198 263,9
celkem 410,3 318,8

Tabulka č. 1 Tabulka č. 2

■ Papír
■ Plast
■ Sklo směsné
■ Směsný komunální odpad
■ Ostatní (nebezpečný, velkoobjemový)

1,07%
5,58%

6,52%

4,07%

82,77%

Graf č. 1 –  objem odpadů v % vyjádření podle 
 jednotlivých komodit

Graf č. 2 – Porovnání velikosti odpadů 
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Porovnání velikos� odpadů Zaječov/ČR

ČR 2020 (kg/obyv) Zaječov 2022 (kg/obyv)
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mladší přípravka (ročníky 2015 a 2016)
Mladší přípravka zahájila přípravu na nadcházející se-
zónu na začátku srpna, a to prvním ročníkem Zaje-
čovského kempu. Hráči byli ubytováni v nově zrekon-
struovaném sále lidového domu. Pro kluky byl mimo 
tréninkové jednotky připraven doprovodný program, 
kdy navštívili filmové představení v místním kině a ab-
solvovali pochod po obci doplněný o kvíz s fotbalovou 
tématikou. Kemp byl zakončen přátelským zápasem 
s mladší přípravkou FK Komárov. 

V podzimní části sezóny čeká kluky řada turnajů orga-
nizovaných OFS Beroun. Soupeřem jim budou týmy: 
FK Komárov, FK Králův Dvůr, TJ Drozdov, TJ Lochovi-
ce. Hráči se připravují dvakrát týdně (pondělí a stře-
da) pod trenérským vedením Ondry Krále a Davida 
Černého.

Tréninky jsou často doplněny přátelskými zápasy s pří-
pravkou FK Komárov a Láz/Obecnice.

Na zimu je již nyní přihlášena řada turnajů konaných 
v Černošicích, Rokycanech a Dolních Břežanech. 

Fotbal v zaJečově Na podzim 2023
Do nové sezóny 2023/2024 jsme přihlásili obě družstva dospělých a tři 
kategorie mládeže: mladší a starší přípravku a mladší žáky. Začátek sezóny 
byl naplánován rozpisem soutěží na polovinu srpna.

Bohužel ještě před začátkem podzimní části sezóny 
jsme museli odhlásit družstvo žáků ze soutěže. A to 
z důvodu, že kluci zamířili za angažmá v jiných klubech 
a trenérům Hrabákovi s Kleknerem tak zůstal nedo-
statečný počet hráčů.

Abychom využili a udrželi zbylé u fotbalu, navázali 
jsme jako klub spolupráci s týmem Strašice, kde nyní 
nastupuje několik našich žáků.

A tým působí opět v nejvyšší soutěži na okrese, a to 
v Okresním přeboru. Ten je pro letošní sezónu oprav-
du nabitý a zápasy v něm budou určitě složité. Proto 
jsme s radostí přijali zprávu a dohodu s Komárovem 
na pokračování působení Marka Hlavatého, který 
v prvních kolech projevil svůj čich na góly. 

Áčko trénuje 2x týdně pod vedením dvojice Kra-
tochvíl Šimůnek. Ti prokazují své fotbalové dovednosti 
v kádru staré gardy, která byla účastníkem tradičního 
turnaje v Obecnici a má v plánu několik přátelských 
utkání. Béčko nastupuje v nejnižší soutěži - 4. třídy. 
Po loňském nevydařeném ročníku věříme, že nová se-
zóna bude o mnoho lepší. No uvidíme :)

Starší přípravka je na trénincích jednou týdně a do tur-
najů nastupuje pod vedením trenéra Karla Moulise. 
Kluci předvádí bojovné výkony a věříme, že jim radost 
k fotbalu vydrží co nejdéle.
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Mini přípravka jsou ti naši nejmenší fotbalisté a fotba-
listky. Trénují 2x týdně a tréninky vede dvojice Michal 
Krůta a Vašek Solar. Kluci se na trénincích seznamu-
jí poprvé s míčem a pod vedením zkušených trenérů 
čerpají první tréninkové dávky. Do soutěží jsme klu-
ky zatím nepřihlásili. Teprve se seznamují s "kulatým 
nesmyslem" a uvidíme, jestli jim chuť vydrží. Věříme 
a doufáme že ano a že v příštím roce začnou jejich 
boje se soupeři.

Máte doma fotbalistu nebo fotbalistku? Vezměte ho/
jí mezi nás ;). Nábor probíhá každý týden. Stačí jen ko-
pačky a pití a dorazit na fotbalové hřiště, kde se va-
šeho prcka ujmou trenéři jednotlivých kategorií. Časy 
tréninků a dalších událostí najdete v kalendáři na na-
šich internetových stránkách.

Touto cestou děkuji všem trenérům, kteří se přede-
vším u mládežnických kategorií věnují svým svěřen-
cům. Děkuji Obecnímu úřadu za podporu našeho klu-
bu. A děkuji především vám fanouškům, že nás nejen 
při domácích ale i venkovních zápasech podporujete.

Vaší podpory si nesmírně vážíme a DĚKUJEME.

Klekner Jiří

Tj zaječovTj zaječov
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stup na mistrovství. A tak ukápla nejedna slza dojetí. 
Protože tato sezóna pro starší žáky byla spíš smolná, 
ale tady, tady se to vše vrátilo plnou hrstí. Děkujeme 
závodníkům za výkony a Kubovi a Kubovi děkujeme, 
že můžou zase ukázat, že náš sbor má zvuk, nejen 
v okrese, nebo na kraji, ale v celé republice. Děkuje-
me, ani netušíte jaká to je odměna.

Náš sbor se začátkem září také spojil s ZŠ a MŠ Zaje-
čov a připravil si pro děti dopolední povídání o práci 
hasičů a záchranných složek spojené s ukázkou. V říj-
nu se pak staneme pořadateli okresního kola Závodu 
hasičské všestrannosti a brannosti a již připravujeme 
tradiční sběr železného šrotu. 

Mgr. Bc. Martina Cajthamlová

SDh zaječov

děNí v sdH 
Letošní letní měsíce byly pro naše dětské členy po dlouhé době více 
prázdninové. Začátkem července jsme si udělali po roce zasloužené 
dvoutýdenní volno a pak se zase vrátili k tréninkům.

Ty byly zaměřeny především na jednotlivce, kteří 
v rámci seriálu Brdsko-vltavské šedesátky navštívili 
závody ve Svatém Poli, Počepicích, Pasekách a Pod-
lesí. Naši závodníci nasbírali dostatek skvělých umís-
tění, ale především spoustu nových osobních rekor-
dů a zkušeností. To vše pak završili na finálovém kole 
u nás doma. Poslední kolo tohoto seriálu proběhlo 
v sobotu 16. 9. na fotbalovém hřišti, kam se sjelo té-
měř 200 závodníků. Pro nás jako pořadatele se jed-
nalo o sedmý ročník „O pohár zakladatelů SDH Kvaň“. 
Tento závod je z celého seriálu výjimečný tím, že vr-
cholem soutěže bývá play-off, tedy osm nejlepších se 
v rozběhu vzájemně vyřazuje až k celkovému vítězi. 
Z našeho sboru na ty nejvyšší, tedy medailové pozice 
dosáhli Štěpán Čermák 3. místo mladší chlapci, Anič-
ka Eismannová 3. místo starší dívky a Kuba Eismann 
3. místo starší chlapci. Z každého závodu seriálu zá-
vodníci sbírali body, celkové vyhodnocení pak proběh-
ne v listopadu. My ale už teď víme, že Štěpán Čermák 
se celkově bronzový mezi mladšími chlapci a Kuba 
Eismann se stal absolutním vítě-
zem kategorie starší chlapci. 

Koncem srpna jsme pro naše dět-
ské členy pořádali tradiční tábor 
v rekreačním středisku Sv. Štěpán 
u Cheznovic. Téma tábor „Poké-
mon – chyť je všechny“ se promí-
talo do všech soutěží, zaměřených 
na přípravu dětí na podzimní část 
závodní sezóny. Pro některé zde byl 
vyhrazen čas na trénink na krajské 
kolo v běhu na 60m s překážkami. 
To proběhlo v neděli 10. 9. v Kutné 
Hoře. Zde jsme se vedli následov-
ně. Mladší dívky a Nikolka Hrabá-
ková s obrovskou nervozitou z vět-
šího závodu a nakonec 42. místo. 

Vaneska Lipertová zaběhla osobák a nakonec 15. mís-
to, časově kousek od postupu. Mladší chlapci, kdy si 
Šimon Čermák vyšvihl osobák taky a bral 16. místo 
a brácha Štěpán, kterého na 14. místě dělilo od postu-
pu pár setinek. Starší dívky, kde obě mají ještě mraky 
času, něco dokázat. Ale pokusy povedené a Andulka 
Eismannová 25. místo, a Kikča Hrubá 38. místo. Starší 
kluci. Vojta trošku zmatky na startu, ale pokusy velmi 
pěkné, v půlce, 31. místo. A pak to přišlo. My jako do-
předu věděli, že Kuba Eismann na republiku má, bohu-
žel to věděl i Kuba a nějak to neuměl uchopit a poprat 
se s tím, což ukázal první pokus. Jenže před druhým už 
bylo jisté, že na postup není třeba trhat rekordy a stačí 
to tam prostě dát. No někteří při náběhu na rozdělo-
vač ani nedýchali(y) a pak si téměř vyřvali(y) hlasivky. 
A Kuba nakonec za 6. A cesta do Brna. Kuba Grunt 
na tom byl podobně, první pokus nic moc, ale ten dru-
hý mu sedl. Na vyhlášení při přečtení posledního po-
stupového času Kuba jen kroutil hlavou a nemohl moc 
uvěřit, že tam poslal 10. nejlepší čas a tudíž také po-

SDh zaječov
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SDh zaječovSDh zaječov

sdH zaJečov – družstvo žeN
S blížícím se podzimem vrcholí letošní sezóna požárního sportu.

Velmi dobře se v ní dařilo družstvu žen našeho SDH 
Zaječov. Prvními závody bylo okrskové a později 
okresní kolo soutěže v požárním sportu, kde postup 
do krajského kola zmařila jedna nepovedená pře-
dávka v disciplíně štafeta 4 x 100 metrů s překážka-
mi. Nejrychlejší požární útok zajistil našemu týmu 
účast v Poháru starosty KSH Středočeského kraje, 
který se uskuteční 28. září 2023 v Kostelci nad Čer-
nými Lesy.

Jistě větší výzvou pak byla pravidelná účast na závo-
dech Brdské ligy – silnější stroje, užší hadice i větší 
adrenalin. Ač to byla pro nás zaječovské hasičky te-
prve třetí sezóna v této soutěži, odjížděly jsme pravi-
delně spokojené a s pohárem. Těch se nám podařilo 
nasbíraly pestrou škálu a až posledním závodem jsme 
přišly o průběžně 3. místo v celkovém hodnocení. Ko-
nečné 5. místo bylo trochu zklamáním, ale zároveň 
velkou motivací do příštího ročníku.
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ms v rybolovNé tecHNice poHledem závodNíka

Místem konání letošního MS bylo polské městeč-
ko Bychawa. Na místo konaní závodu jsme dorazili 
v úterý odpoledne. Jelikož se tento rok pár z nás roz-
hodlo si udělat ještě certifikaci mezinárodního roz-
hodčího, tak hned ve středu ráno jsme se věnovali 
školení, které k této certifikaci patří. Odpoledne již 
přišel čas na trénink. Samozřejmě, že za jedno od-
poledne již člověk nic nedožene. Jde spíš o takové 
uklidnění před závodem (někdy to má ovšem opačný 
efekt). Naštěstí mně se zdálo vše v pořádku. Večer 
už proběhlo slavnostní zahájení mistrovství. Nezbý-
valotedy než se dobře vyspat a doufat, že tam hned 
první den něco cinkne.

Ve čtvrtek ráno začal samotný závod. Je to tady. Teď 
se ukáže, jak jsem na tom. Hned v první disciplíně 
se mi povedlo získat plný počet bodů. Skvělý základ 
do vícebojů a můj čas stačil na kvalifikaci do finále. 
Na to jsem si opravdu hodně věřil, jelikož vím, že 
jsem tuto disciplínu schopný odházet velmi rychle. 
Bohužel jsem ale ve svém finálovém pokusu udělal 
školáckou chybu a na cenný kov to nestačilo. Nebu-
du lhát. To mě trochu zamrzelo. Nicméně nezbývá 
nic jiného, než se oklepat a spokojit se s dobrým za-
čátkem vícebojů. Další byla disciplína aremberg, tam 
jsem získal 98 bodů z možných 100. Opět tedy dob-

rý bodový zisk do vícebojů a další postup do boje 
o medaile. Finále se mi házelo krásně, ale po jednom 
hodu na hranu terče jsem nevěděl, jestli mi rozhodčí 
uznal 10, nebo pouze 8 bodů. Nicméně jsem doházel 
a ke svému milému překvapení jsem získal plný po-
čet, a to o dvě vteřiny rychleji, než Chorvatský sou-
peř se stejným výsledkem. Takže je to tam! První zla-
to se veze domů! To samozřejmě závodníka uklidní 
a získá pohodu do dalších disciplín. Poslední disciplí-
na dne byla muška dálka jednoruč. To je disciplína, 
kde se dá hodně ztratit, ale také získat rozhodující 
náskok. O to více jsem byl nervózní z toho, že na hři-
šti se opravdu hodně točil vítr, který výsledky mohl 
zásadně ovlivnit. Nakonec byl vítr poměrně stálý 
a podařilo se mi dosáhnout třetího nejlepšího bodo-
vého zisku. Finále se bohužel házelo na dvě kola což 
nikdy není ideální. Do finále postupuje 8 nejlepších 
závodníků, ale rozměry hřiště nedovolovaly posta-
vit 8 startů. Házel jsem v prvním kole a myslím, že 
lépe jsem ho odházet nemohl. Každým hodem jsem 
prodlužoval o pár centimetrů což je vždy dobré zna-
mení. Po prvním kole jsem vedl a s vědomím, že víc 

jsem momentálně pro vítězství udělat nemohl jsem 
byl spokojený a věděl jsem, že pokud můj výsledek 
někdo překoná, tak byl prostě v daný okamžik lep-
ší a s tím se smířit dovedu. Jelikož se finále házelo 
dost pozdě odpoledne, tak již bylo naprosté bezvě-
tří, takže korektní podmínky pro všechny. V druhém 
kole se házely opět vyrovnané hody. Na posledních 
pár vteřin ovšem přišel drobný poryv větru a dva zá-
vodníci zásadně své hody protáhli. Abych ale uvedl 
věci na pravou míru, tak to byl Český kolega Jan Luxa 
a Slovenský Jan Mészáros. Oba z nich patří dlouho-
době k naprosté špičce této disciplíny, a i bez zmíně-
ného poryvu to dost možná byl závod o třetí místo, 
který se mi tedy podařilo vyhrát. Hned první den 
tedy zlatá a bronzová medaile. Byl jsem spokojený.

V pátek ráno nás čekal obávaný skish. Také přezdí-
vaný disciplína pravdy, jelikož zde se dá ztratit nej-
větší množství bodů. Už při rozházení byly napros-
to dokonalé podmínky. Nebylo ani horko, ani zima, 
nefoukal vítr, svítilo slunce. Řeknete si to je přeci 
paráda. To se bude házet jedna báseň. Jak ale říkám 
„čím jednodušší to je, tak je jednodušší to pokazit“. 

RYbÁŘIRYbÁŘI
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RYbÁŘI

Bohužel moje slova se u mě potvrdila a minul jsem 
hned dvakrát. To je na takových závodech poměrně 
zásadní ztráta. Navíc jedna z chyb byla na posledním 
hodu a věře, že tam naštve opravdu nejvíc. To jsem 
ještě nevěděl, jak moc. I ostatní závodníci to kazili 
a nakonec můj výsledek nebyl totální fiasko. I když 
do finále to samozřejmě nestačilo. Následovala dis-
ciplína multiskish. Ta pro mě měla tento rok zvlášt-
ní význam. Můj kamarád a kolega z reprezentace ji 
totiž vyhrál dvakrát za sebou. Kvůli své závažné ne-
moci je bohužel nucen tuto sezónu vynechat. A tak 
jsem si ve skrytu duše přál tuto disciplínu vyhrát ze 
všech nejvíc, tak aby zlato putovalo opět do Čech. 
Co k tomu říct. Povedlo se! Následovala muška 
dálka obouruč, která se mi házela skvěle a dosáhl 
jsem jednoho z nejlepších výsledků. Finále se opět 
házelo v pozdních odpoledních hodinách a tak byly 
podmínky pro všechny závodníky stejné. Tentokrát 
jsem házel v druhém kole a hned první pokusy pa-
daly do slušné vzdálenosti. Po pár hodech jsem se 
rozhodl přitlačit na pilu a hned jsem přidal několik 
metrů. Chvilku poté měl ovšem stejný nápad i Es-
tonský soupeř. S tím rozdílem, že ve vzdálenosti přes 
75 m jeho muška dopadla o 20 cm déle. Byl tedy lep-
ší a právem mu patří letošní prvenství. Nicméně si 
spokojený odnáším stříbro. 

Sobota. Poslední a rozhodující den. Začali jsme dis-
ciplínou multi dálka obouruč, která pro mě zname-
ná jediné. PŘEŽÍT. Naštěstí se mi to podařilo s ne tak 
zásadní ztrátou. Finále následovně naprosto ovládli 
Španěle, kteří jsou specialisté na tuto disciplínu. Po-
kračovali jsme disciplínou zátěž dálka obouruč. Zde 
jsem možná čekal trochu více, ale nakonec jsem byl 
spokojený. Sice mi finále uteklo o pár desítek cen-
timetrů, ale do vícebojů jsem bral slušné body. Po-
slední disciplína byla zátěž dálka jednoruč. Zde se 
bude rozhodovat o všech vícebojích. První hod jsem 
házel do silného protivětru, ale ve srovnání s ostat-
ními nebyl špatný. Na druhé hody vítr trochu ustal 
a všichni začali prodlužovat. To se povedlo i mně. 
Kapka dopadla ve slušné vzdálenosti, ale bohužel 
kousek mimo výseč. No, co Vám budu říkat. Trochu 
se dostavily nervy, jelikož mi zbýval poslední hod 
mistrovství a já potřeboval poměrně dost prodlou-
žit. To se naštěstí povedlo! Výsledky vícebojů byly 
letos opravdu těsné a tak jsem sice tušil jak to pro 

mě dopadlo, ale ničím jsme si jistí být nemohli. Na-
konec se naše předpoklady potvrdily a já skočil třetí 
v pětiboji a na druhém místě v sedmiboji i devítiboji. 
Povedlo se mi tedy obhájit pódiová umístění z minu-
lého roku a to beru jako obrovský úspěch. 

A teď pro pobavení. 
Víte,jak jsem zmiňo-
val to, že jsem ješ-
tě nevěděl, jak mě 
nula na posledním 
terči na skishi bude 
mrzet? Tak teď to už 
vím. Pokud bych terč 
trefil, tak bych vyhrál 
pětiboj i sedmiboj 
a v devítiboji byl dru-
hý o 0.005 bodů 😊 
Zopakoval bych tak 
své umístění z minu-
lého roku. To ovšem 
ukazuje, jak bylo toto 
mistrovství vyrovna-
né a ještě více si díky 
tomu vážím svého 
umístění.

V závěru patří moje obrovské poděkovaní všem, kte-
ří mě podporují a umožňují mi dosahovat takových 
výsledků. Dík tedy paří všem sponzorům, obci Zaje-
čov, MO Hořovice, SÚS, ČRS, ale také rodině, trené-
rům a spoluzávodníkům. Bez nich by to také rozhod-
ně nešlo.

Tomáš Spáčil 

cesta po stopácH pokladu augustiNiáNskýcH mNicHů
od 31. 7. byla v zaječově spuštěna stezka za pokla-
dem augustiniánských mnichů. Původně měla být 
ukončena 9. 9. výměnou penízků, které děti našly 
ukryté na posledním stanovišti, za hmotnou od-
měnu v podobě létajících draků, pastelek, domina 
a dalších předmětů s motivem zaječova. 

Protože mnozí z účastníků stezku velmi pozitivně 
chválili a jiní si naopak posteskli, že kvůli svému naby-
tému letnímu programu nestihli projít všechny sta-
noviště, rozhodly jsme se ji ještě prodloužit. Vy všich-
ni, kdo jste se ještě nestihl vydat, máte šanci ještě 
do neděle 8. 10. Odměny budou následně vydávány 
dne 5. 11. na dětské diskotéce v Lidovém domě.

K prvnímu stanovišti vás dovede mapa a báseň, kte-
rou najdete na vývěsních plochách nebo ve skupině 
Zaječovské akce na facebooku. Musíte hledat ma-

lou ukrytou krabičku, ve které se skrývají další šifry 
a nápovědy. Ty vás zavedou zase k dalšímu místu. 
Postupně projdete 5 méně navštěvovaných a možná 
i trochu zapomenutých míst Zaječova a procvičíte si 
své schopnosti a dovednosti při luštění šifer.

Ke dni psaní tohoto článku šlo stezku necelých 70 
dětí s doprovodem (alespoň podle odebraných min-
cí v cíli), což je pro nás velmi pozitivní číslo. Vám, kte-
ří jste už svůj poklad našli, moc děkujeme za účast. 
Vám, kteří se teprve rozhodujete, zda se vydat, pře-
jeme hodně štěstí a zábavy při hledání.

ceSTa za PoKlaDem
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Někteří z účastníků nám poslali krásné fotky, které 
ale bohužel nemůžeme zveřejnit, protože by pro-
zradily místa, kde schované krabičky hledat. Proto 
si je necháme až do příštích Zaječovských novin. 
Na závěr ale přidáváme několik krásných refe-
rencí, kde jsou zakryté části textu, kde je psáno 
o konkrétních místech. 

Za kulturní a sociální komisi 
Pavla Podzimková a Hanka Levčíková

ŠkolNí rok 2023/2024 Na startu
Po slunečných letních prázdninách je tu opět další školní rok a žáci se vrátili 
do lavic, děti do mateřské školky a všichni zaměstnanci na své pracovní 
pozice. V pedagogickém sboru došlo k mírným obměnám, posílila jej paní 
učitelka Mgr. Jitka Majorová na výuku matematiky a fyziky a paní učitelka 
Mgr. Magdalena Eiseltová, která vystřídala kolegyni Mgr. Kateřinu Hlavatou, 
toho času na mateřské dovolené. Na post asistentky pedagoga nastoupila 
za Michaelu Wischinovou paní Kateřina Mudrová.
Prázdniny jsme se ve spolupráci s vedením obce sna-
žili využít ke zlepšení prostředí školy, k čemuž jistě 
přispělo:

•  Vymalování školní družiny, speciální třídy, chodeb 
a školní jídelny s kuchyní v budově č.p. 95 a vy-
malování vestibulu a sociálního zařízení v budově 
2. stupně ZŠ

•  Pořízení nového koberce do ŠD a nového úložné-
ho nábytku do herny

•  Osazení žaluzií na všechna okna v budově 2. stup-
ně pro optimální zastínění při využití projekční 
techniky

•  Instalace moderní kombinace dotykového dis-
pleje a keramické popisovací tabule na pylonech 
do kmenové učebny 8. ročníku (hrazeno z OP JAK)

•  Pořízení výukových plakátů do učeben dle výběru 
jednotlivých vyučujících

•  Zakoupení kláves značky KAWAI pro výuku hudeb-
ní výchovy na 1. stupni

Školní rok jsme zahájili se 64 dětmi v MŠ, základní 
školu navštěvuje v 9 běžných třídách a 1 speciální 
171 žáků, stará se o ně 40 zaměstnanců, z toho 10 
nepedagogů (školnice, kuchařky, uklízečky).

a co od nového školního roku očekáváme?
Hlavně klidný průběh, pohodovou atmosféru ve tří-
dách, zájem žáků o výuku, respektující komunikaci 
s rodiči založenou na vzájemné spolupráci a důvěře, 
dostatek finančních prostředků na plánované a po-
třebné aktivity a projekty. Maximum pro to udělá-
me i my, učitelé. Budeme se snažit spojovat osvěd-
čené metody s inovativními prvky, vzdělávat se, 
přistupovat k dětem laskavě, ale důsledně. Bohužel, 
naše školství je v současné době rozkolísané, obje-
vují se různé návrhy nekoncepčních kroků, od ru-
šení devátých tříd přes využívání umělé inteligence 
po posílení všeobecného charakteru středních škol 
či financování provozních zaměstnanců obcemi…

zš a mš zaječovceSTa za PoKlaDem



22

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2023

23

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2023

Nic není rozhodnuto, nic se neposunuje dopředu, 
např. velká revize rámcových vzdělávacích progra-
mů, a hlavně, s námi učiteli se o tom nikdo nebaví 
a rozhodnou zase úředníci a politici od stolu. ale nic 
z toho se nesmí odrazit na naší každodenní práci 
s dětmi, máme proto svoji koncepci i plán na letoš-
ní školní rok: 
•  Rozvíjet osobnost žáka k samostatnému myšlení 

a svobodnému rozhodování, aktivnímu přístupu 
k dalšímu vlastnímu rozvoji, učit jej odpovědnos-
ti za vlastní chování a jednání v míře přiměřené 
jeho věku.

•  Budovat školu jako příjemné a přátelské prostředí 
pro výchovu a vzdělávání dětí. Zaměřit se na zá-
kladní učivo, které musí zvládnout všichni žáci.Zajis-
tit především důkladné procvičení a osvojení učiva.

•  Otevřít školu široké veřejnosti, utvářet ji jako cent-
rum vzdělanosti, kultury a sportu i společenského 
života obce.

•  Zaměřovat se na sociální a osobnostní rozvoj dětí, 
tvořivost, samostatnost, sebevzdělávání, schop-
nost dialogu s ostatními

•  V tomto školním roce se zaměřit na priority:
 →  digitální vzdělávání a umělá inteligence 

ve vzdělávání,
 →  pohodová atmosféra ve škole, posílení dušev-

ního zdraví dětí a žáků (přibývá dětí s psychic-
kými problémy)

 →  podpora pohybových aktivit
 →  vzdělávání dětí a žáků s nedostatečnou znalostí 

vyučovacího jazyka
 →  pokračovat v rozvoji čtenářské gramotnosti, 

čtenářství a pisatelství, využití neučebnicových 
textů v naukových předmětech

v ekonomické a materiální sféře jsme si 
vytýčili tyto záměry:
•  Přidělené finanční prostředky využívat efektivně, 

účelně a po projednání na všech pracovištích školy
•  Pokračovat v dovybavení MŠ a ŠD hračkami pro 

rozvoj a podporu polytechnické výchovy, digitali-
zace a robotiky

•  Pořídit nové venkovní herní prvky, udržovat 
v bezchybném a bezpečném stavu stávající prvky 
a konstrukce

zš a mš zaječov

•  Dovybavit ICT technikou (notebookem) všechna 
učitelská pracoviště MŠ a ZŠ, dovybavit PC učebnu 
5 stolními počítači, třeba i repasovanými

•  Udržet v činnosti vhodný funkční software a on-
line služby pro možnosti distanční výuky, udržo-
vat licence pro elektronické učebnice a výukové 
nástroje 

•  Doplňovat knižní fond pro učitele a žáky s cílem 
rozvoje dětského čtenářství a pisatelství

•  Pořizovat pomůcky pro rozvoj matematiky a pří-
rodních věd s cílem podpořit názornost výuky, de-
monstrační metody a badatelskou výuku

•  Revitalizovat prostranství za budovou 2. stupně, 
využít jej jako relaxační zónu pro žáky, případně 
zde umístit kontejner na sklad materiálu

•  Ve spolupráci se zřizovatelem, MAS Brdy a zařaze-
ním do MAP usilovat o přidělení dotačních titulů 
na zlepšení infrastruktury školy, spolupracovat 

se zřizovatelem – obcí Zaječov a využívat vhodné 
a dostupné dotační tituly, usilovat o vybudová-
ní tělocvičny pro potřeby školy a o revitalizaci 
nádvoří a vybudování cvičné kuchyně, zajistit 
bezpečný pohyb dětí a žáků před areálem školy 
(od mostu k závoře).

Dnešní škola se neobejde bez projektů, v tomto škol-
ním roce je ta naše zapojena do 3 stěžejních: 
1.  Pomáháme školám k úspěchu – Tento projekt 

pochází z rodinné nadace Renáty a Petra Kellne-
rových / Nadace The Kellner Family Foundation. 
Zaměřuje se na rozvoj čtenářství a pisatelství ka-
ždého žáka. Klíčovou roli hrají pedagogové, proto 
podporuje společné profesní učení pedagogů jak 
v jedné škole, tak mezi školami – v deseti lokálních 
skupinách škol i napříč všemi zapojenými školami 
po celém Česku.

zš a mš zaječov
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2.  obědy do škol – jsme jednou ze 110 zapoje-
nýchškol ve Středočeském kraji. Účelem podpory 
je zajištění bezplatného školního stravování dětem 
v mateřských školách a žákům v dalších školách, 
jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální 
nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v ne-
příznivé finanční situaci. Jde o to umožnit jim bez-
platné stravování a zlepšit podmínky pro řádný 
průběh jejich školní a mimoškolní docházky a zá-
roveň i předcházet jejich případnému sociálnímu 
vyloučení. 

3.  oP jaK (operační program jan amos Komenský, 
obdoba někdejších šablon) - cílem projektu je 
přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu 
a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky 
prostřednictvím podpůrných personálních pozic, 
vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení 
zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inova-
tivních metod výuky. Projekt máme rozpracován 
na období od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2025 a během 
těchto let vyčerpáme na výše uvedené aktivity 
1 168 089,- Kč, které již máme od MŠMT zaslané 
na účtu.

Čeká nás tedy pestrý školní rok a v rámci výše uve-
dených projektů již máme za sebou vzdělávání 
pedagogů na téma „Metody kritického myšlení“, 

návštěvu hasičárny SDH Zaječov, exkurzi na Kniž-
ní veletrh do Plzně – Depo 2015. Také jsme využili 
hezkých podzimních dnů a uspořádali sportovní den 
v rámci zvyšování fyzické zdatnosti našich žáků. Klub 
mladých diváků má za sebou první divadelní před-
stavení, tentokrát legendárního Gogolova Revizora 
v Divadle na Vinohradech. 

S podrobnými dokumenty, jako je kalendář školního 
roku, minimální preventivní program, výroční zpráva 
a školní řád se může veřejnost seznámit na webo-
vých stránkách školy, některé tam již jsou v aktuální 
verzi, jiné doplníme do konce září (www.zszajecov.
cz). Najdete zde i jídelníček a aktuální informace, 
např. měsíční plány.

věříme, že nás čeká pohodový školní rok, který dě-
tem přinese mnoho zajímavých příležitostí a pod-
nětů k jejich rozvoji a nám, učitelům, radost z naší 
práce. Nic z toho by nebylo možné bez spolupráce 
s rodiči a bez podpory od vedení naší obce, bez vzá-
jemné důvěry a respektu. Snad se nám společnými 
silami podaří naši školu zase posunout o krůček dál 
a dětem a žákům zajistit příjemné a užitečně strá-
vené školní dny. Přejeme všem úspěšný školní rok.

Za vedení školy 
Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka 

zš a mš zaječov

Nový ŠkolNí rok v mŠ
Letošní prázdniny jsou již minulostí a začal nový školní rok.
4. září jsem odvedla novou třídu prvňáčků, kterým 
začíná nová, další etapa života ve školních lavicích. 
Zároveň jsme v naší školce přivítali nové děti do tří-
dy Koťat.

Od nového školního roku nám odešly dvě asistentky 
Daniela Kružliaková a Miluše Sutnarová. Nastoupila 
však nová paní učitelka Zuzana Čechová do třídy Ko-
ťat, která spolu se Simonou Markovou bude pečovat 
o nejmenší děti, kterých ve třídě bude 15. Budou se 
teprve se školkou seznamovat, proto zde po dohodě 
a ve spolupráci s rodiči probíhá adaptační období, 
aby si na novouživotní situaci zvykly a také na nové 
prostředí a kamarády.

Ve třídě Motýlků působí paní učitelka Vlaďka Roko-
vá a Ivana Kaufmanová s počtem dětí ve třídě 22.

Nejstarší dětí ve třídě Včelek vedou paní učitelky Eva 
Bejčková a Aneta Horová. Tato třída je nejpočetněj-
ší, neboť ji navštěvuje 28 dětí. Všechny paní učitel-
ky v MŠ se po celý přípravný týden snažily dětem 
připravit co nejhezčí prostředí, chystaly pomůcky 
a hračky.

Skončila také větší rekonstrukce kanceláře MŠ, kde 
o prázdninách byla položena nová, betonová podla-
ha, na ní nová podlahová krytina a postaven nový 
nábytek.

zš a mš zaječov
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Touto cestou bych chtěla zároveň moc poděkovat 
vedení obce za zajištění nábytku, panu Křížovi za vel-
kou ochotu a laskavost při zajištění pokládky pod-
lahy, panu Černému za pokrytí betonem avýmalbu, 
a v neposlední řadě panu Mudrovi za zajištění vy-
soušečů do místnosti, aby beton co nejrychleji vysy-
chal a mohla se položit krytina.

Přichází podzimní období a my ve školce spolu s dět-
mi se snažíme využít hezké, slunečné počasí pro po-
byt v přírodě. Starší dětise svými učitelkami už něko-
likrát vydaly do lesa poznávat a sbírat hojně rostoucí 
houby.

První větší společnou akcí byla návštěva dětí v ha-
sičské zbrojnici. Paní Cajthamlová připravila dětem 
hezkou ukázku nejen hasičského auta, ale i vnitřních 
prostor zbrojnice. Seznámila děti s prací hasičů, je-
jichž práce je pro nás tak důležitá. Poté připravila pro 
děti test znalostí. Viděli jsme uvnitř zbrojnice i velké 
množství pohárů a ocenění, které za svoji práci do-
stali, nebo v soutěžích vyhráli. Nakonec si děti zku-
sily proběhnout závodní dráhu a zdolat přitom nej-
různější překážky. Všem dětem se ukázka moc líbila 
a odcházely velmi spokojené a nadšené. Chtěla bych 
jí touto cestou poděkovat.

V nejbližším období 
na děti ještě čeká i po-
hádka v MŠ, kdy přije-
dou umělci s pohádkou 
„Mňau a pac“. V říjnu 
proběhne fotografo-
vání dětí s vánočním 
motivem.

Všechny paní učitelky 
a provozní pracovnice 
se budou snažit, aby se 
dětem ve školce líbilo, 
aby se rozvíjely jejich 
znalosti a získaly nové 
dovednosti v souladu 
se školním vzdělávacím 
programem.

Vlaďka Roková, zástup-
ce ředitelky pro MŠ

SPoleK zDěNÁ

zděNá zaJečov a dalŠí kroky k částečNé kolaudaci
A je za námi další čtvrtrok a s ním hotova spous-
ta práce. Došlo k neskutečnému posunu ve střední 
části a máme zde již vybetonovanou podlahu. V ne-
spočtu dobrovolných brigád byl navezen štěrk, rozhr-
nut a utemován jeho povrch. Každá ruka byla dobrá 
a na pomoc přišli i „mimospolkoví“. Proměna je to ne-
skutečně krásná, jak se sami můžete přesvědčit na fo-
tografiích. K finální podobě nám pomohla firma pana 
Levčíka a beton tekl proudem, tímto děkujeme. V me-
zičase jsme koupili půdovky pro pokrytí podlahv před-
ních dvou částech, tzv. íčka a salónku. Krásná dlažba 
v cihlové barvě k nám doputovala z Posázaví. Půdovky 
jsou nyní pod střechou a po jejich položení proběh-
ne impregnace a další 2 místnosti budou mít hotovou 
podlahou. První polovina září patří pracím na přípojce 
kanalizační šachty ve venkovních prostorách. Poděko-
vání patří za pomoc se zemními pracemi OÚ Zaječov. 
Část zahrádky se tak rozbagrovala a je kolem Zděné 
staveniště, ale v přední části nás těší kvetoucí jiřiny 
a rozkvetlé květníky. Minulý týden se uskutečnil již 
31. sraz PTP. Hlavní proslov měl emeritní kardinál Do-
minik Duka a milá slova uvedl již tradičně pan Luděk 
Šácha. Po ceremoniálu u Památníku 52 PTP proběhlo 
pohoštění v nově otevřeném Lidovém domě. 

zš a mš zaječov
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Bohužel nás také ale potkaly dvě velmi smutné zprá-
vy. 16. 6. 2023 nás navždy opustil náš čestný člen, 
báječný člověk a kamarád František Plecitý. Na jeho 
počest byla uspořádána výstava fotografií z odpra-
covaných brigád, na kterých se František aktivně 
podílel, i přes jeho věk 70 let. Pro jeho zápal, chuť 
do práce a intenzitu byl odměněn čestným člen-
stvím. Jeho návštěvy, ať už pracovní nebo jen tak 
hodit oko, krátké zastavení na kus řeči, byly vždy 
velkým povzbuzením – okysličením. Vzpomínám, jak 
se přišel omluvit z brigády, že jde trénovat s malými 
kluky fotbal, pohled na něj 74letého Fandu v pruho-
vaném tričku a kopačkách stojícího ve Zděné nikdy 
nezapomenu. Děkujeme mu tímto za odvedenou 
práci, náklonost a celkovou podporu. 

Minulý týden nás postihlo velké neštěstí, kdy tra-
gicky zemřel Vladimír Havlík, zakládající člen Spol-
ku Zděná 2012, starosta Zaječova, báječný člověk 
a kamarád. 

Když si vzpomenu, jak jsem na konci roku 2012 zkou-
šel zachránit budovu Zděné a při té příležitosti jsem 
potkal Vláďu, příjemně mě překvapil s ohledem na-
své mládí, tehdy věk 24 let, svými názory a zájmem 
se aktivně podílet se na záchraně. Společně s Bedři-
chem Humlem jsme založili Občanské sdružení Zděná 
a první dva roky jsme se intenzivně potkávali na bri-
gádách, různých jednáních, ale hlavně jsme se blíže 
poznávali. Vláďa doslova sršil nejrůznějšími nápady. 
Dýchal pro Zaječov, a tak přirozeně začal svojí ener-
gii věnovat komunální politice, z pozice místosta-
rosty a poté starosty. Naše spolupráce pokračovala 
a v mých očích se stal opravdovým Panem Starostou. 
Z mnoha jeho výborných vlastností bych rád zmínil 
tu, se kterou mám tu největší zkušenost, a to je dob-
rosrdečnost. Za každé situace se snažil vyjít vstříc 
VŠEM, najít řešení, prostě pomoci. Díky moc Vláďo. 

Pozůstalým přejeme upřímnou soustrast. 

Za spolek Zděná 2012 A. Krajdl

SPoleK zDěNÁ SPoleK zDěNÁ
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loučeNí s létem
Léto a letní prázdniny utekly jako voda, a proto bylo na čase se s nimi 
v sobotu 9. září 2023 rozloučit. Sobotní odpoledne proto patřilo dětem a před 
zaječovským Lidovým domem pro ně byl připraven pestrý program.
Na fotbalovém hřišti vyrostly dva obří skákací hra-
dy a snad všechna dětská očka zazářila, jakmile je 
spatřila. Malí i velcí skákali a hopsali až do podve-
čera. Hned opodál byly pro děti připravené výtvar-
né dílny. Zde jste si mohli ozdobit letadýlko, vážku 
nebo domeček z lékařských dřívek anebo některý 
z výřezů z překližky, jak např. Pikachua, berušku či 
sanitku. A pokud jste potkali v ten den někoho, kdo 
byl celý potetovaný a třpytivý, mohli jste si být jistí, 
že jde právě z loučení s létem od stánku s dětským 
tetováním. Zde pod našima rukama vznikala nej-
různější tetování, která byla tisknutá razítky, a ještě 
poté vybarvená a ozdobená třpytkami a kamínky. 
Na rukách, nohách i jinde se tak dětem objevili di-
nosauři, jednorožci, motýlci, srdíčka nebo hvězdičky. 
Během odpoledního programu na fotbalovém hřišti, 
měl premiéru i sál nově zrekonstruovaného Lidové-
ho domu. Na sále proběhlo vůbec první vystoupe-
ní, a to pro děti připravilo Liduščino divadlo a jeho 
herečky Jaroslava Stránská a Bára Mazalová, které 
do Zaječova přijely z Roztok u Prahy. Zpívánkový 
kabaret, který zahrnoval tři veselé pohádky plné pís-
niček, rozesmál a pobavil všechny na sále.

Na akci bylo rozdáno téměř sto odměn těm, kteří ab-
solvovali Stezku za augustiniánským pokladem. Moc 
děkujeme za tak hojnou účast a nadšené ohlasy.

Sobotní odpoledne jsme si všichni moc užili a děku-
jeme všem, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli akci 
připravit. Těšíme se brzy na viděnou na některé 
z připravovaných akcí.

Ing. Sandra Černá 
Sociálně-kulturní komikse obce Zaječov

loučeNí S léTem loučeNí S léTem
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loučeNí S léTem zaječovSKé zaječeNí 2023

zaJečovské zaJečeNí 2023
Tak jako v předchozích letech, první víkend v září patřil 
Zaječovskému Zaječení. Program zahájila ve 14:30 h 
Hořovická Osma, které byla pohlazením na duši pro 
všechny, kteří mají rádi dechovku. Následovaly další 
skupiny, které se postaraly o příjemný poslech. 

Doufáme, že se všem odpoledne líbilo a budeme se 
těšit na další rok.

Miloš Plešmíd, místostarosta obce
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víTÁNí občÁNKů

Vítání občánků
Prosíme všechny novopečené rodiče, 
kteří mají zájem o uvítání jejich dětí 
mezi zaječovské občánky, aby se přihlásili 
k VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ na email

kultura@zajecov.cz
nebo v kanceláří OÚ Zaječov. 

Nejbližší uvítání malých občánků se uskuteční 
v období podzim/zima 2023.

Autor fotografie: Kelvin Agustinus

hRavé oDPoleDNe



38

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2023

DRaKIÁDazaječovSKý SwaP



¨?


